

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej**

oraz

**Komisji Rodziny, Polityki
Senioralnej i Społecznej**

nr posiedzenia: 222

nr posiedzenia: 191

data posiedzenia: 24 września 2019 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie „Informacji Rady Ministrów o realizacji w roku 2018 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej” (druk senacki nr 1272).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Piotr Zientarski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Krzysztof Mróz, Andrzej Pająk, Artur Warzocha, Piotr Zientarski,

senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej:

Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława Orzechowska, Antoni Szymański,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:
sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami.

Ad 1.

„Informację Rady Ministrów o realizacji w roku 2018 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej” przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed.

Informacja dotyczyła m.in. wzrostu liczby asystentów rodziny, placówek wsparcia dziennego i liczby dzieci umieszczonych w 2018 r. w różnych formach opieki. Przedstawiono w niej średnie miesięczne koszty utrzymania dzieci objętych pieczą zastępczą oraz liczbę osób pełnoletnich, które opuściły pieczę zastępczą w roku 2018. Informacja dotyczyła także zmniejszenia w 2018 r. liczby dzieci przysposobionych w adopcji krajowej i zagranicznej w porównaniu z rokiem 2017 oraz świadczenia „Dobry start” przysługującego raz w roku na dziecko uczące się w szkole, aż do ukończenia przez nie 20 lat.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję.

Konkluzja:

Komisje zapoznały się z „Informacją Rady Ministrów o realizacji w roku 2018 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”.

Opracowano w BPS